
1 

 

 
 

Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  
 

Ταχ. Δ/νση:      Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:      210-3689677 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ: 9Λ6Γ46ΨΖ2Ν-4ΤΝ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 25/1/2022 
 
Αθήνα, 24-1-2022 
 
 
Αρ. Κεντρ. Πρωτ.: 5689 
 
 
ΠΡΟΣ:  - τα μέλη της Επιτροπής  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

23ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2021-2022 ΤΗΣ 24-1-2022 

 

Θέμα 3(3):  Επιτροπή του Ε.Κ.Π.Α. για την Επέτειο των 100 χρόνων από τη Μικρασιατική 

Καταστροφή (1922-2022). 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη: 

α) την από 26-8-2021 απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου και 

β) το γεγονός ότι το 2022 συμπληρώνονται εκατό χρόνια από την Μικρασιατική 

Καταστροφή, 

μετά εισήγηση του Πρύτανη, αποφασίζει το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών να τιμήσει τη μνήμη του αυτού του μείζονος και πλέον τραυματικού γεγονότος 

στην ιστορία του νεότερου ελληνισμού, το οποίο καθόρισε καταλυτικά την πορεία της 

πατρίδας μας. Για το σκοπό αυτό το Πρυτανικό Συμβούλιο, συγκροτεί Ειδική Επιτροπή με 

τη συμμετοχή έγκριτων επιστημόνων, καθηγητών και καθηγητριών του Ε.Κ.Π.Α. η οποία 

θα προετοιμάσει μια σειρά από δράσεις αφιερωμένες στην κρίσιμη αυτή περίοδο, στη 

μελέτη και κατανόησή της στο πλαίσιο του ελληνικού και διεθνούς 20ού αιώνα και της 

διαχείρισης του ζητήματος των προσφύγων από τη χώρα μας. 

Η Επιτροπή συγκροτείται ως κάτωθι: 

1.  Μελέτιος - Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος, Πρύτανης, Πρόεδρος 

2. Δημήτριος Καραδήμας, Αντιπρύτανης, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας, 

3. Εκάβη Αθανασοπούλου, Επίκουρη καθηγήτρια Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 
Δημόσιας Διοίκησης, 

4. Θάνος Βερέμης, Ομότιμος Καθηγητής Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης, 

5.  Ιωσήφ Βιβιλάκης, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, 

6.  Ευριπίδης Γαραντούδης, Καθηγητής Τμήματος Φιλολογίας, 

7. Θάλεια Δραγώνα, Ομότιμη Καθηγήτρια Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 
Προσχολική Ηλικία, 

8.  Αναστασία Δρανδάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας, 

9.  Νικόλαος Θωμαϊδης, Καθηγητής Τμήματος Χημείας, Πρόεδρος Εταιρείας Αξιοποιήσεως 
και Διαχειρίσεως της Περιουσίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, 



2 

 

10. Έφη Κάννερ, Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος Τουρκικών και Σύγχρονων Ασιατικών 

  Σπουδών, 

11.  Καπλάνογλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας, 

12. Μαριάννα Καραμάνου, Καθηγήτρια Τμήματος Ιατρικής, 

13. Βαγγέλης Καραμανωλάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας, Πρόεδρος Ιστορικού Αρχείου Πανεπιστημίου Αθηνών, 

14. Πασχάλης Μ. Κιτρομηλίδης, Ομότιμος Καθηγητής Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 
Δημόσιας Διοίκησης, 

15. Παρασκευάς Κονόρτας, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας, 

16. Μανόλης Κούμας, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας, 

17. Δήμητρα Λαμπροπούλου, Επίκουρη καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας, 

18. Λάμπρος Λιάβας, Καθηγητής Τμήματος Μουσικών Σπουδών, 

19. Ευθυμία Μαυρομιχάλη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας, 

20.Ευγενία Μπουρνόβα, Καθηγήτρια Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, 

21. Ιωάννης Παναγιωτόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Θεολογίας, 

22.Πλάτων Πετρίδης, Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας, 

23. Σπυρίδων Πλουμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας. 

24. Παναγιώτης Πούλος, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Μουσικών Σπουδών. 

25. Δημήτρης Παυλόπουλος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας. 

26. Ερασμία - Λουΐζα Σταυροπούλου, Ομότιμη Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας. 

27. Παναγιώτης Τσάκωνας, Καθηγητής Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 

     Διοίκησης. 

28. Αχιλλέας Χαλδαιάκης, Καθηγητής Τμήματος Μουσικών Σπουδών, Κοσμήτορας 

     Φιλοσοφικής Σχολής. 

29. Ευάνθης Χατζηβασιλείου, Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας και 

30.Bασιλική Χρυσανθοπούλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας. 
 

Ο Πρύτανης 

 

* 

Καθηγητής Μελέτιος - Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

-Γραμματεία Συγκλήτου 

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας 

Πρυτανικού Συμβουλίου και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 


